
令和５年４月 12日  

保護者 各位 

北海道中標津農業高等学校長 篠 原   圭 

  

非常変災時における臨時休校等の措置について（お知らせ） 

 春暖の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本

校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心よりお礼申し上げます。 

 さて、道内各地では台風・暴風雪・大規模停電による交通網の遮断などの事案が年々増加しています。 

昨今の特異な気象状況・感染症の蔓延・今後発生が予想される根室沖地震に備え、本校における現在の緊

急連絡体制につきまして、各家庭において確認していただき、下記の共通認識のもとご協力をお願いし

たいと存じます。 

 

記 

 

１ 臨時休校を判断する目安として、通常登校後に「警報」等の発表が見込まれるときや、公共交通機関

の運休や停電、地震、感染症の蔓延等によって登下校時や学校生活の安全確保が困難と予想される場合

を基準としています。 

２ 臨時休校等の緊急連絡について 

（1）朝 6時をめどに一斉メール配信（楽メ）にて学校から保護者・生徒に連絡します。 

（2）連絡の補助的手段として、本校ホームページで確認することができます。 

（3）平常どおり登校日とする際は、家庭連絡を行いません。 

３ 留意事項 

（1）登校日であっても感染症の蔓延や局地的な天候悪化により登校ができない場合は、学校まで連絡を

お願いします。 

（2）下校時の天候によっては、放課後の活動を中止とし完全下校とすることがあります。 

※ 帰宅後、学校宛に帰宅完了の報告をお願いすることがあります。 

（3）急遽、学校給食の提供ができなくなった場合は、一斉メール配信（楽メ）にて連絡します。 

 ※ 校内の昼食販売はありませんので、各家庭でお弁当を持参してください。 

(4) その他、ご不明な点等ございましたら、本校教頭までご連絡ください。 

 

 

北海道中標津農業高等学校 

教頭 阿 部 善 史 

電話：0153-78-2053 


